АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29.05.2020  № 233
        г. Велиж

В целях реализации, указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции от 29.05.2020 №66), в связи с угрозой распространения на территории Велижского района Смоленской области коронавирусной инфекции (COVID-19), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 №135 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления от 08.04.2020 №160) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции

«1. На период действия режима повышенной готовности приостановить на территории муниципального образования «Велижский район» проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных, публичных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, проведение репетиций таких мероприятий, в том числе творческими коллективами, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан, за исключением проведения публичных слушаний, назначенных представительным органом муниципального образования или главой муниципального образования, по проекту устава муниципального образования, а также проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, по проекту местного бюджета и отчета о его исполнении, по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, по проекту схемы теплоснабжения (проекту актуализированной схемы теплоснабжения).

Указанные публичные слушания проводятся при соблюдении требований к санитарно-эпидемиологическому режиму, изложенному в указе Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции от 29.05.2020 №66).»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенку, руководителям муниципальных образовательных учреждений Велижского района:

а) ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (законных представителей) в общеобразовательные организации, образовательные организации, реализующие дополнительные образовательные программы, по 15.06.2020 включительно;

         б) обеспечить в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, продолжающих реализацию образовательных программ согласно календарным учебным графикам, реализацию образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до завершения учебного года;

          в) не проводить по 15.06.2020 включительно летнюю оздоровительную кампанию для детей в лагерях дневного пребывания на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования, а также в палаточном лагере.

3.1. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющих дошкольные группы и руководителям дошкольных образовательных организаций:

· обеспечить по 15.06.2020 включительно работу дежурных дошкольных групп, (численностью не более 12 человек) для обучающихся, родители (законные представители) которых осуществляют трудовую деятельность в указанный период.».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» (К.П. Борису) обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Велижский район»                                                                                В.В. Самулеев

до

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 №135